
 
 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

Vážení, 

v rámci zadávacího řízení na zadání veřejné zakázky s názvem „Výměna 2 ks jednotek 

vzduchotechniky včetně systému MaR, uvedení do provozu a zajištění servisu v objektu 

Aquaparku Barrandov, Praha 5“ (dále jen „VZ“), kterou zahájil zadavatel Městská část Praha 5, 

se sídlem Nám. 14. října 1381/4, Praha 5, PSČ: 150 22, formou zjednodušeného podlimitního 

řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“), poskytuje zadavatel účastníkům následující vysvětlení zadávací 

dokumentace. 

Zadávací dokumentace byla uveřejněna dne 24. 08. 2022 na profilu zadavatele na adrese 

https://zakazky.praha5.cz. Toto vysvětlení zadávací dokumentace poskytuje zadavatel dle 

ustanovení § 98 zákona, a to na základě dotazů doručených dne 25. 08. 2022. 

 

Znění dotazu č. 1: 

Zadavatel v rámci Zadávací dokumentace specifikoval, že předmětem veřejné zakázky mimo 

jiné je také Zajištění servisu jednotek vzduchotechniky po dobu 4 let. 

DOTAZ č. 1: 

• Cena servisu má být tedy započítána v rámci podané nabídky (např. tak, aby každá 

položka nabídky obsahovala nejen dodávku, montáž, zprovoznění a další, ale i servis)?  

 
  

 

Zadavatel: 
Městská část Praha 5 

se sídlem nám. 14. října 4  
150 22 Praha 5 
IČO: 000 63 631 

DIČ: CZ00063631 
 

Veřejná zakázka:   
„Výměna 2 ks jednotek vzduchotechniky včetně systému MaR, uvedení do provozu a zajištění servisu v objektu 

Aquaparku Barrandov, Praha 5“  
 

Zjednodušené podlimitní řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“) 

https://zakazky.praha5.cz/


 

 

2/3 

Odpověď č. 1: 
Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že není oprávněn určovat cenotvorbu účastníka 

(dodavatele) na zajištění servisu VZT jednotek po dobu 4 let v souladu se zadávacími 

podmínkami.  

Pro vyloučení pochybností zadavatel dále uvádí, že účastníci jsou povinni ocenit zajištění 

servisu na samostatném řádku přílohy č. 2 Smlouvy (Nabídková cena zhotovitele), přičemž 

zajištěním servisu se rozumí zejména servis 1x ročně od výrobce (především tepelné čerpadlo) 

a 2 – 4x ročně výměna filtrů. 

 
 
 
Znění dotazu č. 2: 
Zadavatel v dokumentu „Specifikace jednotek vzduchotechniky“ dle Přílohy 02, jež je nedílnou 

součástí Zadávací dokumentace, požaduje: 

- Jednotka certifikována Eurovent 

Uchazeč k uvedenému pokládá DOTAZ č. 2: 

• Bude zadavatel akceptovat i obdobné řešení? (neboť současný požadavek na konkrétní 

službu EUROVENT je v rozporu se Zákonem) 

 
Znění dotazu č. 3: 
Zadavatel v dokumentu „Specifikace jednotek vzduchotechniky“ dle Přílohy 02, jež je nedílnou 

součástí Zadávací dokumentace, požaduje: 

- Jednotka certifikována Eurovent 

Uchazeč k uvedenému pokládá DOTAZ č. 3: 

- Bude zadavatel akceptovat jako obdobné řešení předložení dokladů k VZT jednotkám: 

• prohlášení o vlastnostech VZT jednotek (dle Nařízení Evropského parlamentu a rady 

(EU) č. 305/2011 ze dne 9. března 2011) 

• certifikát ISO řady 9000 výrobce VZT jednotek 

• certifikát ISO řady 14000 výrobce VZT jednotek 

• hygienické posouzení VZT jednotek Státním zdravotním ústavem 

• protokol/ zpráva o měření parametrů pláště VZT jednotek Českým vysokým učením 

technickým v Praze, resp. TUV SUD Czech 

• certifikáty EUROVENT nebo RLT od ventilátorů, rekuperátorů apod. (tj. od dílčích prvků 

VZT jednotek) 

• dle Přílohy 21 až 28? 

 



 

 

3/3 

Souhrnná odpověď k dorazům č. 2 a 3: 

Zadavatel k těmto dotazům uvádí, že vzhledem k tomu, že se jedná o VZT jednotky určené 

především pro bazény a také technologii náročnou na spotřebu energie, stanovil zcela 

oprávněně požadavek na vyšší technický standard a účinnost VZT jednotek. 

Účastník pak ve své nabídce musí předložit technickou specifikaci VZT jednotky jako celku 

v souladu se zadávací dokumentací (tzn. výpočet – technickou selekci celé jednotky) nikoliv 

dílčích výrobků, ze které bude patrné splnění, respektive dosažení stejných, nebo lepších 

parametrů, než zadavatel požaduje. 

V rámci žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace předložil přílohou dílčí certifikáty a 

prohlášení o vlastnostech.  

K tomuto zadavatel uvádí následující: 

Aby bylo možné technicky posoudit dodržení zadavatelem požadovaných parametrů, je nutné 

doložit: 

1. Celkovou techniku (selekci) VZT jednotek jako výrobku; a 

2. Prohlášení o shodě (nikoliv o vlastnostech) uceleného výrobku1.  

 

Obecně tedy platí, že zadavatel bude akceptovat i obdobné řešení, které bude dosahovat 

stejných, či lepších parametrů, než zadavatel v rámci tohoto zadávacího řízení požaduje, 

ovšem za předpokladu, že nabídka účastníka bude v souladu s výše uvedeným. 

 

Vzhledem k předmětu a povaze shora uvedeného vysvětlení zadávací dokumentace 

č. 1 se Zadavatel rozhodl neprodlužovat lhůtu pro podání nabídek, ta tak zůstává stanovena 

do 12. 09. 2022 do 10:00 hodin, dle dispozic uvedených v zadávací dokumentaci. 

 

 

V Praze dne 30. 08. 2021 

 

Za Městskou část Praha 5 

       ______________________ 

       Ing. Petr Topič 

      vedoucí oddělení zadávání veřejných zakázek 

                                                 

 
1 Aby mohla být podle zákona VZT jednotka nebo jakýkoliv výrobek uveden na trh musí mít prohlášení 

výrobku o shodě. (např.: pokud bude chtít dodavatel uvést na trh nůž, nemůže doložit prohlášení o shodě 

oceli, ale již konkrétního výrobku - toto je analogické s VZT jednotkou) 


		2022-08-30T13:02:24+0200
	Petr Topič




